
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 232/2012 Sb., 

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

(dále jen „vyhláška“). 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny; 

b) v popisu předmětu 
veřejné zakázky; 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele; 

d) v předpokládaném 
termínu splnění veřejné 
zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky. 

 
V těchto skutečnostech nenastaly žádné změny oproti 
skutečnostem, které byly zadavatelem této veřejné 
zakázky uveřejněny v souladu s § 86 ZVZ. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Pokud nedojde k realizaci této veřejné zakázky, nebude 
možno plnohodnotně zajistit provoz, rozvoj, systémovou 
integraci a kontinuitu služeb informačních a komunikačních 
technologií Magistrátu města Chomutov a zajistit 
kvalifikovaný rozvoj informačního systému podle 
aktuálních potřeb. Důsledkem toho dojde k omezení 
poskytovaných služeb občanům a ke snížení kvality těchto 
služeb.  

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 

Zadavatel: 

Statutární město Chomutov   
Zborovská 4602, PSČ: 430 28 

IČ: 00261891 
DIČ: CZ00261891 

 
Veřejná zakázka:   

„Zajištění provozu, rozvoje, systémové integrace a kontinuity informačních a komunikačních 
technologií Magistrátu města Chomutova“ 

 
Evidenční číslo VZ:  227800 



zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 

Veřejný zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 

 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 



určeného k dodání. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 

v souhrnu trojnásobku předpokládané hodnoty této veřejné 

zakázky nedosahuje, proto zadavatel této veřejné zakázky 

přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Předmět plnění veřejné zakázky spočívá v komplexním 
zajištění provozu informačních a komunikačních technologií 
Magistrátu města Chomutov a jeho rozvoje. Toto komplexní 
zajištění vyžaduje odborné znalosti z oblastí projektového 
řízení, testování softwaru, programátora a dalších 
souvisejících odborných znalostí potřebných pro výstavbu 
systému, analýzu problémových oblastí a administrativu 
systému. Zadavatel v rámci technických kvalifikačních 
předpokladů požaduje 6 techniků, kteří v souhrnu budou 
schopni zajistit toto komplexní řešení a kteří mají v této 
oblasti relevantní zkušenosti. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel této veřejné zakázky předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu nepožaduje, proto 
přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 
neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel této veřejné zakázky provedení kontroly 
technické kapacity ani jím ani jinou osobou jeho jménem 
nepožaduje, s tím, že nepožaduje ani provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu, proto 
přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 
neodůvodňuje. 



Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky.) 

Zadavatel této veřejné zakázky požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je středoškolské s 
maturitou nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 3 
roky pouze ve vztahu k týmu specialistů, konkrétně k roli 
Project manager. U této role je požadavek na vysokoškolské 
vzdělání odůvodněný potřebou specializace na úrovni, 
kterou splnění požadavku vysokoškolského vzdělání 
zajišťuje. U role Project manager je požadavek na praxi 
v oblasti ICT stanoven na nejméně 5 let. Tento požadavek je 
odůvodněn vedoucí úlohou tohoto technika v rámci 
realizačního týmu uchazeče (a tedy nutností, aby tento 
technik disponoval potřebnou odborností a zkušenostmi 
potřebnými k vykonávání role projektového manažera). U 
ostatních techniků je požadavek na praxi v oblasti ICT 
stanoven na 3 roky. U všech techniků (tedy i u role 
Systémový architekt, Systémový analytik, Programátor, 
Tester a Systémový administrátor) je dále stanoven 
požadavek na praxi spočívající v účasti na alespoň 1 
projektu na shodné pozici, jakou požaduje Zadavatel 
Přiměřenost těchto požadavků je odůvodněna složitostí a 
komplexností předmětu plnění Zakázky. Vzhledem k tomu, 
že požadavek na účast techniků na projektu na pozici 
shodné, jakou požaduje Zadavatel, je nastaven tak, že 
postačuje účast technika i na jediném projektu na stejné 
pozici, je tento požadavek vyvážen obecným požadavkem 
na praxi v délce minimálně 3 roky (u Project managera 5 let 
– odůvodnění viz výše), která odpovídá standardní délce 
praxe, požadované v obdobných projektech v oblasti ICT. 
Zadavatel rovněž požaduje doložení, že uchazeči disponují 
alespoň 1 osobou, která disponuje certifikátem Microsoft 
Certified Systems Engineer, certifikací ITIL a znalostí 
českého jazyka na úrovni pracovní komunikace. Tyto 
požadavky plně reflektují charakter předmětu plnění této 
veřejné zakázky a z tohoto úhlu pohledu se současně jedná 
o standardní požadavek, požadovaný v obdobných 
projektech v oblasti ICT. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel této veřejné zakázky předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení nepožaduje, proto 
přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 
neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 

Zadavatel této veřejné zakázky předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 



provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

k dispozici, nepožaduje, proto přiměřenost tohoto 
požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací. 
(Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních 
prací, ze kterého bude vyplývat, 
že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických 
útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 



dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 
nestanoví splatnost faktur delší než 30 dnů, proto 
přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 
neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 
nestanoví požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám, proto 
přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 
neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel této veřejné zakázky tuto obchodní podmínku 
nestanoví, proto přiměřenost tohoto požadavku v souladu 
s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel této veřejné zakázky tuto obchodní podmínku 
nestanoví, proto přiměřenost tohoto požadavku v souladu 
s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel této veřejné zakázky nestanoví jako obchodní 
podmínku smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty této veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel této veřejné zakázky nestanoví jako obchodní 
podmínku smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 
 



Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2 vyhlášky. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou zadavatelem 
vymezeny jako závazný vzor rámcové smlouvy s tím, že 
příslušné obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny 
zcela standardně a na základě jeho zkušenosti s obdobnými 
projekty realizovanými v minulosti, ve kterých se tyto 
obchodní podmínky osvědčily. Níže zadavatel uvádí 
příkladmý výčet dalších obchodních podmínek a jejich 
odůvodnění, nad rámec obchodních podmínek vyhláškou 
výslovně uvedených: 

• Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za 
každé porušení takové povinnosti. 

S ohledem na skutečnost, že dodavatel může při 
poskytování plnění přijít do styku s důvěrnými 
informacemi, by smlouva na plnění veřejné zakázky 
měla obsahovat sankce, prostřednictvím kterých 
bude zajištěna ochrana příslušných důvěrných 
informací dodavatelem. Z uvedeného důvodu si 
zadavatel vyhradil v zadávacích podmínkách právo 
na výše uvedenou smluvní pokutu pro případ 
porušení ochrany důvěrných informací 
dodavatelem. Výše smluvní pokuty reflektuje 
charakter důvěrných informací, které jsou touto 
obchodní podmínkou chráněny. 

• Zadavatel má právo na smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každý den prodlení dodavatele 
s plněním povinnosti zprovoznit systém Reportingu 
dle Smlouvy: 

Výše uvedená sankce i její výše odpovídá důležitosti 
zajišťované povinnosti dodavatele. 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny v souladu se 
standardy na trhu s ohledem na charakter poskytovaného 
plnění. 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 
odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Zadavatel stanovil technické 
podmínky této veřejné zakázky 
s ohledem na své požadavky na 

Zadavatel stanovil technické podmínky této veřejné zakázky 
s ohledem na své požadavky na rozsah a úroveň 
poskytovaných služeb. 



rozsah a úroveň poskytovaných 
služeb. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 
potřebám. Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud 
použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium 
nabídková cena má nižší váhu než (a) 60 % u veřejných zakázek na služby, nebo (b) 80 % u 
veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  
Základním hodnotícím kritériem 
pro zadání této veřejné zakázky je 
ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel stanovil dvě podstatná dílčí kritéria vztahující se k 
ceně poptávaných služeb, a to dílčí kritérium Nabídková 
cena v Kč bez DPH za paušální KL ICT-001 – Standardní 
pravidelné činnosti ICT a ICT-002 – Řešení nestandardních 
událostí ICT, jehož váha je stanovená na 30 %, a kritérium 
Nabídková cena za 1 člověkoden v Kč bez DPH za KL ICT-003 
– Ad hoc činnosti mimo standardní rámec, jehož váha činí 
20%. Pro potřeby zadavatele je však téměř stejně důležitá 
úroveň poskytovaných služeb, zejména s ohledem na 
uchazečem navržené způsoby řešení vzorových 
standardních a mimořádných situací, dále na způsob 
navrženého řešení poskytování služeb, včetně helpdesku, 
způsob personálního zajištění provozu odboru IT a způsoby 
evidence, reportingu a kreditace, přičemž tato kritéria 
dohromady tvoří váhu 50 %. Dílčí hodnotící kritérium této 
veřejné zakázky na služby Nabídková cena v Kč bez DPH za 
paušální KL ICT-001 a ICT-002 společně s dílčím hodnotícím 
kritériem Nabídková cena za 1 člověkoden v Kč bez DPH za 
KL ICT-003 májí váhu nižší než 60 %, což je odůvodněno 
zejména požadavkem na výslednou vysokou kvalitu 
informačních a komunikačních systémů, zejména co se týče 
prevence spočívající v postupech řešení standardních a 
mimořádných situací správy ICT, přizpůsobení stávajícímu 
programovému prostředí, integraci stávajících informačních 
a komunikačních technologií a efektivitu a propracovanost 
navržených postupů a řešení, jejichž zohlednění lze lépe 
posoudit pomocí ostatních dílčích kritérií. 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  
Odůvodnění předpokládané 
hodnoty není pro tuto veřejnou 
zakázku ZVZ ani vyhláškou 
požadováno. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty není pro tuto veřejnou 
zakázku ZVZ ani vyhláškou požadováno. 

 

 


